**C** LXXXVI. Cum Domino numisma fuerit oblatum, dixit ille, non Cuius illud juris est? sed Cuius est imago ac superscriptio? Cæsaris <sup>c</sup>: ut cuius esset, illi daretur. Sic etiam fidelis, Dei nomen per Christum sibi superscriptum ☧ habet, Spiritum autem ut imaginem. Quin et muta animalia per signaculum ostendunt cujus unumquodque pecus sit, atque ex signo hoc vindicantur. Sic etiam anima quæ fidelis, quæque sigillum veritatis accepit, stigmata Christi secum portat <sup>d</sup>. Hi pueruli sunt illi qui jam in cubili conquiescent <sup>e</sup>, hi prudentes illæ virgines sunt <sup>f</sup>, quibuscum quæ tardæ fuerunt, non ingressæ sunt in parata bona, in quæ cupiunt angeli intraspicere <sup>g</sup>.

<sup>a</sup> Gal. vi, 17. <sup>b</sup> Luc. xi, 7. <sup>c</sup> Matth. xxv, 1. <sup>d</sup> 1 Pet. i, 12.

**D** εὐχαὶ χειρῶν preces, quæ manibus impositis, vel ad cœlum sublatis fiunt, ut paulo superius dictum est. Conf. Constitut. apost. hb. viii, c. 9, et quæ ibi adnotavit Cotelerius.

## ΕΚ ΤΩΝ ΠΡΟΦΗΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΑΙ

### EX SCRIPTURIS PROPHETICIS ECLOGÆ.

Excerpta ista ex propheticis, an et ipsa e Theodoti scriptis collecta sint, et an a Clemente collecta, non immerito ambigas. Nam et stilus, in nonnullis et sententiæ a superioribus discrepant: neque omnia ex unius auctoris sententia deprompta esse declarat additumcula ista p. 347: Ως δὲ ἡμεῖς ὅν φαίημεν, παθεύτικήν· et rursum p. 350: ὁ Πλανταῖνος δὲ ἡμῶν ἔλεγεν, ἀστίστως τὴν προφητείαν ἐκφέρειν τὰς λέξεις. SYLBURG. — Hæ Epitomæ atque Electa indicio sunt, fuisse in pretio opus ipsum, sed sua prolixitate deterruisse ab scribendo: dumque illis eruditæ homines ejus solantur absentiam, sic demum interiisse; ut in aliis fere contingit, quorum sic facta sunt Ἐκλογæ. Leve autem quod Clementis Ὑποτυπώσεων Eclogarum habemus, binc colligitur, quod illis omnium pene locorum Scripturæ breves expositiones aliis commissæ haberentur, sic quasi confuse, quæ sic paucæ exstant in his Electis. Caute omnino legenda, quæ sic vera falsis commista, nec satis distincta, ejus generis ad nos veterum pervenere, quantavis eruditione, monumenta. COMBEF.

**A'.** Οἱ ἀγφὶ τὸν Σεδοάχ, Μισάχ, Αθδεναγῶ, ἐν τῇ

Χαρμίνῳ τοῦ πυρὸς ὑμνοῦντες τὸν Θεὸν, λέγουσιν. Εὐ-

**D** 360] I. Qui Sidrach, Misach, Abdenago, in ca-

mino ignis Deum laudantibus astiterunt <sup>a</sup>, dixisse

eos asserunt, *Benedicite, cœli, Dominum; laudate et superexaltate illum in sæcula*. Dein: *Benedicite, angeli, Dominum*. Porro: *Benedicite, aquæ, et omnia quæ super cœlos sunt, Dominum*. Sic nimis de potestatibus puris Scripturæ sacrosanctæ interpretantur cœlos ac aquas, sicut et in Genesi liquido constat <sup>a</sup>. Merito itaque varia vocis ðunâ̄μεως significatio cum fuerit, subjungit Daniel: *Benedicito omnis potestas Dominum*. Dein ordine: *Benedicite, sol et luna, Dominum; insuper: Benedicite, stellæ cœli, Dominum*. *Benedicite, omnes religiosi, Dominum; Deum deorum laudate et confitemini illi, quoniam in omnia sæcula misericordia ejus* <sup>b</sup>. In Daniele hæc scripta reperias, dum pueri tres in camino Deum suum celebrant.

**B.** II. *Benedictus es, qui intueris abyssos, sedens super cherubim*, inquit Daniel <sup>c</sup>, sensu planè  eodem ac Enoch, qui dixit: *Et tibi omnes materias*. Abyssus enim est, quod secundum substantiam suam spectata interminatum est, Dei autem potentia terminatur. Substantiae itaque materiales, ex quibus genera ac illorum species ex parte fiunt, abyssi vocantur. Quippe non solam aquam vocavit abyssum; quamvis et aqua quæ abyssus, allegorice ipsa materia interpretetur.

**C.** III. *In principio creavit Deus cælum et terram* <sup>d</sup>; terrestria nimis ac cœlestia. Quod autem hoc verum sit, ad Osee dixit Dominus: *Vade, sume tibi uxorem fornicationis, atque filios fornicationis; quoniam fornicans fornicabitur terra a Domino* <sup>e</sup>. Non enim elementum intelligit, sed illos qui in elemento sunt, nimis qui sensu terreno prædicti sunt.

**D.** IV. Quod vero Filius sit principium ac caput, liquido docet Osec. *Et erit in loco ubi dictum sit eis: Non populus meus vos, vocabuntur ac ipsi filii Dei ridentis. Et congregabuntur filii Israel simul, et constituent sibi caput unum, et ascendent de terra, quoniam magnus dies Israelis* <sup>f</sup>. Quippe cui credit quis, hunc etiam seligit. Credit autem quis Filio, qui est principium cœu caput; quamobrem et ulterius dixit: *Filiorum autem Iuda miserebor, ac salvabo in Domino Deo ipsorum* <sup>g</sup>. Salvator vero est ille qui salvos facit, nempe Filius Dei; hic itaque primitiae, principium, cœu caput est.

**E.** V. Spiritus dicit per Osee: *Ego magister vester. Clangite tuba super colles Domini; sonate super excelsa* <sup>h</sup>. Numnam et hoc ipsum est baptisma, quod regenerationis est signum, ex materia est excessus,

 P. 980 ED. POTTER. <sup>a</sup> Gen. 1, 7. <sup>b</sup> Dan. m, 61, 62, 63, 90. <sup>c</sup> Ibid. 55. <sup>d</sup> Gen. 1, 4. <sup>e</sup> Ose. 1, 2. <sup>f</sup> Ibid. 10, 11. <sup>g</sup> Ibid. 7. <sup>h</sup> Ose. v, 2, 8.

(26) *Eὐλογεῖτε ἄγγελοι τὸν Κύριον*. Vulg. Bibl. in cantico trium puerorum εὐλογεῖτε ἄγγελον Κυρίου τὸν Κύριον et mox, *Εὐλογεῖτε ὅδατα πάντας ὑπέρ ἀνω τοῦ οὐρανοῦ, τὸν Κύριον*. SYLBURG.

(27) *Εὐλογεῖτε, τὰ ἄστρα*. Articulus τὰ additus ex eisdem Bibl. Eadem mox οἱ σεθέμενοι τὸν Κύριον, cum articulo. Sed non legitur hoc canticum in Hebraicis Bibliis: ideoque seorsum inter Apocrypha collectatur. SYLBURG.

**A.** λογεῖτε, οἱ οὐρανοὶ, τὸν Κύριον· ὑμεῖτε καὶ ὑπερψύχοντες αὐτὸν εἰς τὸν ἀιῶνας. Εἴτα, *Εὐλογεῖτε, ἄγγελοι, τὸν Κύριον* (26)• εἴτα, *Εὐλογεῖτε, ὅδατα καὶ πάντα τὰ ἐπάνω τοῦ οὐρανοῦ, τὸν Κύριον*. Οὗτος ἐπὶ δινάμεων τάσσουσιν αἱ Γραφαὶ καθαρῶν τοὺς οὐρανοὺς καὶ τὰ ὅδατα, ὡς καὶ ἐπὶ τῇ γενέτει δηλοῦται. Εἰκότως οὖν ποιῶμεν τῆς ὁμοίας ὁμοιόμενης, ἐπάγει Δανιὴλ· *Εὐλογεῖτω πᾶσα δύναμις τὸν Κύριον*. εἴτα ἐφεξῆς, *Εὐλογεῖτε, ἥλιος καὶ σελήνη, τὸν Κύριον*• καὶ, *Εὐλογεῖτε, τὰ ἄστρα* (27) τοῦ οὐρανοῦ, *τὸν Κύριον*. *Εὐλογεῖτε, πάντες οἱ σεθέμενοι, Κύριον*• τῷ Θεῷ τῷ θεῶν ὑμεῖτε καὶ ἔξομολογεῖσθε, ὅτι εἰς πάντας τοὺς αἰῶνας τὸ ἔλεος αὐτοῦ· ἐν τῷ Δανιὴλ γέγραπται, τῶν τριῶν παιδῶν ἐν τῇ καμίνῳ ὅμνούντων.